469www.sml-led.com
Aussenleuchten
FREIFLÄCHEN
UND SPORTPLATZ
470 www.sml-led.com
Design
Simples und effzientes
Design mit klaren Linien.

Flutermodule auf Tragbügel mit seperater EVG-Gehäuseeinheit für Montage an Tragwerk,
Traversen, Wand und Decke
• Gehäuse LED Modul aus Alu-Druckguss
• Gehäuse EVG Einheit aus Alu-Druckguss
• Bügel aus Stahl, verzinkt
• Abdeckungen aus Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG)
• Gehäuse der LED-Module und Abdeckungen revisionierbar
• Schutzart IP66
• Schutzklasse SK I
• Vielfältige Lichttechnik durch exakt aufeinander abgestimmtes LED-/Linsen- System
mit drei Farbtemperaturen (3000K, 4000K, 5000K)
• Verschiedene asymmetrische Abstrahlwinkel
 X = 730 für 3000K X = 740 für 4000K X = 750 für 5000K
 Y = 18 für 18° Y = 30 für 30° Y = 60 für 60° Y = 30-10 für 30x60°, pl. 10° Y = 65-55 für 65x120°, pl. 55°
Artikel Nr. Lumen AW Leistung Abmessungen Gewicht CRI
AG-FL06-300-(Y)-(X) 40.500lm 18°/ 30° 300W 555x288x172 mm 11,7 kg >70
AG-FL06-600-(Y)-(X) 81.000lm 18°/ 30° 600W 564x598x401 mm 29 kg >70
AG-FL06-900-(Y)-(X) 121.500lm 18°/ 30° 900W 792x598x401 mm 41 kg >70
IP
66
F
475www.sml-led.com

Optionales
Zubehör
Anschlussbox
Die zusätzlichen Montage-
schienen erleichtern die
Installation, Kabelführung
und Einrichtung auf
bestehenden Flutlichtmasten.
Die Anschlussbox mit den EVG´s kann
in einer Enfernung bis zu 50 Meter
installiert werden. Es können bis zu
zwei EVG`s in dr Anschlussbox
untergebracht werden.
479www.sml-led.com
Artikel Nr. Fluter: Leistung Lumen Schutzart Abmessungen Gewicht Garantie
AG-FL18-600-X-Y-Z 600W 84.000lm IP66 411×583×436mm 11,5kg 5 Jahre
Anschlussboxen
AG-FL18-DB600 600W EVG im AK keine IP66 458x278x159mm 8,7kg 5 Jahre
AG-FL18-DB1200 1200W EVG im AK keine IP66 458x278x159mm 12,5kg 5 Jahre
Lichtfarbe und Ra
X=950 für CRI 90 mit 5000K
X=940 für CRI 90 mit 4000K
X=930 für CRI 90 mit 3000K

Santos
Produkteigenschaften
• Effiziente Flächenbeleuchtung rund um ein Objekt
• Einsatz durch spezielle Linsenoptiken auch als Werbetafelbeleuchtung
• Druckgusskühlrippen für ein optimales Wärmemanagement
• Schrauben aus Edelstahl
• Abstrahlwinkel für Flächenbeleuchtung 15°, 30°, 65x120°(PL55)
• Abstrahlwinkel für Werbetafelbeleuchtung 65x120°(PL10), 30x60°(PL10)
• Schutzart IP66
• Leistung von 100W bis 240W
• Farbtemperaturen von 3000K / 4000K / 5000K
• Farbwiedergabe >80
• Ideal für Flächen und Plätze im öffentlichen Bereich, Industrieanlagen,
Parkplätze, Verladeanlagen und Werbetafelbeleuchtung
Artikel Nr. Lichtfarbe Lumen Abmessung o. Bügel Leistung CRI
AG-FL100-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 13.000lm 400x332x111 mm 100W >80
AG-FL150-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 18.000lm 400x332x111 mm 150W >80
AG-FL200-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 24.000lm 400x332x111 mm 200W >80
AG-FL240-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 26.400lm 400x332x111 mm 240W >80
X = 830 für 3000K   X = 840 für 4000K X = 850 für 5000K
Y = 1 für 65x120°, PL10  Y = 2 für 30x60°, PL10 Y = 3 für 65x120°, PL55 Y = 4 für 15° Y = 5 für 30°
15° 30°
30°x

Santos 2.0
Produkteigenschaften
• Effiziente Flächenbeleuchtung rund um ein Objekt
• Einsatz durch spezielle Linsenoptiken auch als Werbetafelbeleuchtung
• Druckgusskühlrippen für ein optimales Wärmemanagement
• Schrauben aus Edelstahl
• Abstrahlwinkel für Flächenbeleuchtung 15°, 30°, 65x120°(PL55)
• Abstrahlwinkel für Werbetafelbeleuchtung 65x120°(PL10), 30x60°(PL10)
• Schutzart IP66
• Leistung von 40W bis 240W
• Farbtemperaturen von 3000K / 4000K / 5000K
• Farbwiedergabe >70
• Ideal für Flächen und Plätze im öffentlichen Bereich, Industrieanlagen,
Parkplätze, Verladeanlagen und Werbetafelbeleuchtung
Artikel Nr. Lichtfarbe Lumen Abmessung o. Bügel Leistung CRI
AG-FL08-040-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 308x 359,3x87,9 mm 40W >70
AG-FL08-060-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 308x 359,3x87,9 mm 60W >70
AG-FL08-080-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 308x 359,3x87,9 mm 80W >70
AG-FL08-100-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 366x413,2x82,9 mm 100W >70
AG-FL08-120-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 366x413,2x82,9 mm 120W >70
AG-Fl08-150-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 366x413,2x82,9 mm 150W >70
AG-FL08-180-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 462x452,3x87,9 mm 180W >70
AG-FL08-200-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 462x452,3x87,9 mm 200W >70
AG-FL08-240-(X)-(Y) 3000K/ 4000K/ 5000K 130 lm/W 462x452,3x87,9 mm 240W >70
X = 730 für 3000K   X = 740 für 4000K X = 750 für 5000K
Y = 1 für 65x120°, PL10  Y = 2 für 30x60°, PL10 Y = 3 für 65x120°, PL55 Y = 4 für 15° Y = 5 für 30°
15° 30°
30°x